

BBF00 – Eikeland i bygda

I dette fotoalbumet finner du bilder som er samlet fra hele Bjerkreim. Alle bilder er sortert etter gardsnavn i bygda som kommer alfabetisk. En del har ukjent fotograf.

Bilder som finnes i «Bjerkreimboka band I, II og III» samt i «Bjerkreim før i tida band I og II», er ikke tatt med her. Og har bare tatt med bilder vi antar har almen interesse.

Nye bilder legges ut fortløpende, så følg med!



Forbedret og farga utgave av Sven og Josefine Eikeland fra 1888, 50 og 42 år gamle. Det er nettsida MyHeritage som har forbedra bilde. Sven Pederson var fødd på Asheim i 1838, gifta seg 24 år gammel med Ingeborg Hansdotter Ivesdal, men ho dødde på barseng året etter. Den 29. juni 1865 gifta han seg så med søskenbarnet til første kona, 19 år gamle Josefine Bendine Hadvarsdotter Austrumdal. Ho hadde tidligere på året mista sine to eneste søsken i kikhoste. Det førte til at foreldra fikk en depresjon og forpakta bort garden og budde i Stavanger et års tid rundt 1868. Sven og Josefine budde på Eikeland fra 1865 til 1891 då sønnene overtok på Eikeland og de overtok Austrumdal. I 1905 overtok Torvald Austrumdal. Sven dødde 1910, 72 år gammel og Josefine dødde i 1931, 85 år gammel.



Husmannsplassen Svalestykket, heimen til Svale og Abigael Egeeland. Foto: Villads Sagland 1899.



«Svalehuset» på Eikeland, fotografert av Magnus Espeland i 1967, et år før huset brann.



Peder Eikeland og Ane Gjedrem.



Peder Eikeland (1868-1942) fotografert i 1925.



Halvor Olsen Eigeland og Hanne Gabrielsdatter.



Eikelandsjenter anno 1908:

F.v.: Marvel Grøtteland (ugift, hadde kafe på Sandnes), Inga Eikeland (gift Espeland), Kaia Hegelstad- gift Malmel. Bak Abigael Eikeland (gift Vedelden). Dei tri bakerste var fødd i 1893 og var 15 år i 1908, mens Inga var fødd i 1891. Kaia budde på Ivesdal, og dei tri andre på Eikeland. Foto lånt av Torbjørn Vedelden.



Karl og Olga Skjæveland og Olga og Jørgen Eikeland. På Eikeland rundt 1936 (Mennene var like gamle, gått saman på Folkehøgskule og gifta seg med kvar si Olga)



Eikelandsjenter utenfor heimen til Berta og Bjørn Eikeland i 1938. Guttene fremst er Einar Sveta t.v. og Gjermund Eikeland. Jentene er f.v. søstre Brita og Magnhild Eikeland, søstre Gerd og Arna Eikeland, Ada Sveta, Åshild Eikeland, Bjørnhild Sveta, Anny Hegelstad og Signe Egeland.



Framhaldskulen sitt handarbeidskurs på Eikeland 1949. Fremst f.v. Anlaug Brårdli, lærer Kirsti Lien og Hanna Sundvor. Bak f.v. Arna Eikeland, Torborg Malmei, Margit Espeland, Ingbjørg Asheim, Åshild Eikeland, Solveig Birkeland og Bjørg Ivesdal.



17. mai 1946, står det på dette bilete, frå Asbjørn Egeland si biletsamling: F.v. Vallon Eikeland, Elling T. Hegelstad, Elling Spødervold, Signe Egeland, Per Eikeland, Asbjørn Egeland, ukjent, Håvard Vedelden, Berta Hegelstad (seinare gift med Håvard) og Arnold Hegelstad.



Påskeutfart i Eikelandskretsen i 1956: F.v. Jørgen Ivesdal, Elling Hegelstad, usikker, Hanna Hegelstad, Alida Ivesdal, Ranveig Spødervold, ukjent, Elling Spødervold, Bjørn Ivesdal, Asbjørn Egeland, Vallon Eikeland og Signe Egeland som står. Dei tri framme til høgre er Håvard Vedelden, Arnold Hegelstad og Gudmund Ivesdal.



Ungdom og unger fra Eikelandskretsen, Hegelstad, Brårdli og Spødavoll på ein stor stein, kanskje i 1949. Bakerst frå venstre: Kjellaug Hegelstad, Hanna Hegelstad, Magnhild Eikeland, Gerd Eikeland, Retsius J. Hegelstad, Bjørn Eikeland, Per Eikeland. Mitre rekkja: Brita Eikeland, Anlaug Brårdli, Ranveig Spødervold, Jonas Hegelstad og Arna Eikeland. Framme: Per Brårdli og Retsius E. Hegelstad. Bilete er kopiert frå Brynjulf Eikeland sin album.



Frå venstre Alida Ivesdal, Berta (Pedersdtr.) Hegelstad, Håvard Vedelden (bak), Alvhild Vedelden som held Arna Eikeland framfor seg, Halvard Egeland (m solbrille), Gerd Eikeland på aksla til Signe Egeland, Alf Eikeland, Enevold Spødervold, Margot Øksnevad (framfor, dotter til dr. Øksnevad), Arne O. Ivesdal, (sit), Arnol Hegelstad med Torbjørn Vedelden (på aksla), og Pannel Skjæveland. Bilete er kanskje frå søndag 8. juni 1941 då dei hadde trekkspel med og hadde det gjilt.



F.v. Berta Eikeland, Olga Eikeland, Teodora Asheim, Anna Asheim (delvis skjult), Hanne Øygard, Abigael Vedelden, Gerda Brårdli, Anna Egeland, ukjent delvis skjult, Ingeborg Asheim, Ingeborg Hegelstad og Jørgina Asheim. (litt usikker) Kan guten vera Peder Eikeland? eller Oddmund Asheim?



På Solvang. Til venstre ser vi driftsbygning og heimhus i same bygning. Her flyttet Gjertrud og Svein P. Eikeland inn i 1924. Først var inngangen i underetasjen, siden utvidet de boligen i 2. etasje og inngang på byggets langside.



Ungkonene i Eikelandskretsen samla til "Klubben" i 1957. F.v. Gerda Brårdli, Teodora Asheim, Taletta Brårdli, Valbjørg Spødervold, Ingeborg Eikeland, Åshild Ivesdal, Anborg Eikeland og vertinna Anna Eikeland som sjenker kaffi.



Svein P. Eikeland sin 70 årsdag 1962 der han sit mellom farbror Torvald og Serina Austrumdal og Karl og moster Teoline Gjedrem. Bak Svein sine søsken Valborg, Bjørn, Karen, Jørgen, Inga og Arne.



Epleskrelling. Eit husarbeid som måtte gjerast på søndag føremiddag før middagen kunne serverast kl 11 - 12. Om sommaren kunne arbeidet flytjast ut. Her er tri av bileteigaren Brynjulf Eikeland sine søstre.



Per Eikeland og Ingeborg f. Sundvor.



De siste elevene på Eikeland skule 1966. F.v. Endre Hegelstad, Geir Asheim, Karl Spødevold. Framme f.v. Inga Fredriksen og Kari Hegelstad. Geir var eneste elev i sin klasse.



Eikeland skole våren 1954, et gildt bilde som står i boka der Jørgen Skjæveland forteller livssoga si. Framme fra venstre Lillian Asheim, Ingrid Hegelstad, lærer Jørgen, Klaus Hegelstad og Karl Brårdli. Midten: Ingrid Ivesdal, Anne Marie Brårdli, Halvor Eikeland og Terje Brårdli. Bak Olaug Ivesdal, Tordis Hegelstad, Helga Eikeland, Astrid Vassbø, Torleif Asheim, bak sløydlærer Ivar Røysland og Leif Hegelstad. Jonas Hegelstad stod mellom Anne Marie og Halvor, men bøyd seg ned når bildet ble tatt.